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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT KADASTRES DHE INVESTIMEVE
PUBLIKE
Nr. < prot. Vau Dejes , mé& fRs2025

Projekt —Propozim
Nr. 3 Date: /¥ 1/L /2025

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” ”, I ndryshuar, Neni 20, ¢
ne vijim, Ligji 9936 date 26.06.2008 ** Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqip&ris¢”
i ndryshuar. Ligji 10296 date 08.07.2010 * Pér menaxhimin Finciar dhe Kontrollin” i ndryshuar, VKM
Nr. 185 date 29.03.2018 “ Pér progedurat e Investimeve publike” dhe aktet né zbatim t€ tyre, si dhe
mbéshtetur né Vendimin e Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Vau Dejes, Nr. ﬂ . Daté /6 /2. 235 « Pér
Miratimin e listés me projektet prioritare pér Investimet né Bashkiné Vau Dejes, per vitin buxhetor
2026.

PROPOZOJME

e Miratimin e listés sé projektevé prioritare t& Investimeve pér vitin buxhetor 2026 t& Bashkis¢
Vau Dejes, sipas listés bashkelidhur me projekt propozimin.

e Pér kéto projekte propozohet vénia né zbatim pér periudhen kohore:
» 1 Janar 2026 — 31 Dhjetor 2026

e Pas Miratimit nga Késhilli Bashkiak, Vendimi do ti dérgohet ne Prefekture per shprehje
ligshmerie.

e N& vijim, vendimi do ti kalohet pér ndjekje dhe zbatim Drejtorisé sé Planifikimit t& Territorit
kadastres dhe Investimeve Publike, Drejtorisé Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar, si dhe
Drejtorisé€ Juridike.

(Bashkélidhur: lista e miratuar me Vendim té Kryetarit té Bashkisé Vau Dejes)

Konceptoi : Ana Shurdha

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: wwy.vaudejes.gov.al, e-mail: infovaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT KADASTRES DHE
INVESTIMEVE PUBLIKE
Nr. " prot. Vau Dejés, mé _/f.L%.ZOZS

Lénda: Relacion “ Mbi evidentimin dhe trajtimin e kérkesave dhe nevojave pér
ndérhyrje  dhe Investime né territorin e Bashkise Vau Dejés ,,

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

Te nderuar keshilltare!

Mbeshtetur né urdhérin Nr. &(f/ date/é /2. 25 Nr. Prot ASF= « Per ngritjen e grupit t& punes pér evidentimin
dhe trajtimin e kérkesave dhe nevojave pér nderhyrje dhe Investime né territorin e Bashkise Vau Dejes , si
dhe referuar kérkesave t& vazhdueshme t& banoréve t& Bashkisé Vau Dejés, mbeshtetur nga kryetaret e
fshatrave dhe Administratoret e Njésive Administrative pérkatese, si dhe pas evidentimit te béré n& terren heré
pas heré ku &shté konstatuar nevoja emergjente pér ndérhyrje né rrugét e disa lagjeve dhe fshtrave, t& disa
Qendrave Shéndetésore, dhe Institucione té tjera publike né administrim t& Bashkise Vau Dejés, ju paragesim
bashkelidhur njé liste m& propozime pér projekte prioritare pér tu marre parasysh né projekt buxhetin e vitit
2026

Lista e paraqitur pér propozim éshté njé ekstrakt i materialit t&¢ mbledhur né terren si dhe takimet e realizuara
me administratoret e Nj.A. nga ku rezulton se objektet e listuara rezultojne me problematike dhe kérkojne
nderhyrje emergjente.

Kjo béhet per ti ardhur ne ndihme t& banoreve t& ketyre Nj.A. n& lehtesimin e levizjeve dhe marrjen e
sherbimeve shendetesore, arsimore dhe kulturore.

Bashkelidhur lista e propozuar pér nderhyrjet dhe hartat treguese t& vendodhjes s€ rrugeve.

Ana Shurdha

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vandejes.gov.al




Lista e projekteve prioritare te investimeve 2026

Sistemim Asfaltim i rrugeve te brendshme Kosmag+mbikqyrje+kolaudim

Ndertim stacione per linjat transportit nderqytetas

Sistemim asfaltim rruget e varrezave Lag+ Mbikqyrje+kolaudim

Sistemim asfaltim Rruga Shelget - Kage+ Mbikqyrje+kolaudim

Sistemim asfaltim i rrugeve lagjja Fang, Mbikqyrje+kolaudim

Sistemim asfaltim Rruga e Dushesve Lag, Mbikqyrje+kolaudim

Sistemim asfaltim rruget e brendshme Pacram+ Mbikqyrje+kolaudim

Rikualifikim Qendra Nenshat+Mbikqyrje+Kolaudim

Sistemim asfaltim rruget e brendshme Pistull+ Mbikqyrje+kolaudim

Sistemim asfaltim rruga Pistull-Hajmel+Mbikqyrje+Koludim

Rikualifikim Qendra Pistull+Mbikqyjre+Kolaudim

Sistemim asfaltim rruget e brendshme Shelget+Mbikqyrje+Kolaudim

Sistemim rruga Lisen+ Mbikqyrje+kolaudim

Sistemim asfaltim rruget e brendshme Melgushe+ Mbikqyrje+kolaudim

Sistemim asfaltim rruget e brendshme Rranxa+ Mbikqyrje+kolaudim

Sistemim Asfaltim rruget e brendshme Barbullush+Mbikqyrje+kolaudim

Rikualifikim qendra Barbullush+Mbikqyrje+Kolaudim

Sistemim asfaltim rruga Mabe-Barbullush+Mbikqyrje+Kolaudim

Sistemim asfaltim rruget e brendshme Mjede+ Mbikqyrje+kolaudim

Rikualifikim Qendra Urbane Vau Dejes+ Mbikqyrje+kolaudim

Sistemim asfaltim rruget te brendshme Fshatrat Mali Jushit, Hoten dhe Sumez+ Mbikqyrje+kolaudim

Ndertim pedonale ligeni Vau Dejes

Mirembajtje rrugesh Temal Shllak Vig Mnele

Rikonstruksion i rruges Trush I Poshtem+ Mbikqyrje+kolaudim

Sistemim asfaltim i rrugeve e brendshme Kosmac+ Mbikqyrje+kolaudim




sikqyrjetkolaudim per Rikonstruksion i rruges se varrezave melgushe

Ndertim Pasarele Vig Mnele Mbikqyrje+Kolaudim

Ndertim Pasarele ne Dush Mbikqyrje+Kolaudim

Ndertim ure Ashte Mbikqyrje+Kolaudim

Sistemim asfaltim I rrugeve te brendshme Lagjia Kapedan Mbikqyrje+kolaudim

Ndertim i Rrjeti elektrik Hajmel, Nenshate dhe Temal

Ndertim Prite malore ne Deje+Mbikqyrje+Kolaudim

Reabilitim Perroi i Glines+Mbikqyrjet+kolaudim

Ndertim ambjente Sportive Vau Dejes+Mbikqyjre+Kolaudim

Rikonstruksion Qendra Kulturore Lag+Mbikqyrje+Kolaudim

Rikonstruksion Kinemaja Lag+Mbikqyrje+Kolaudim

Rikonstruksion i godines kopesht per femije Vau Dejes

Rikonstruksion i godines kopesht per femije Bushat

Blerje Stufash per ngrohje ne shkolla

Rikonstruksion Shkolla 9-vjegare Kosmag +Mbikqyjre+Kolaudim

Rikonstruksion Fusha e Futbollit Bushat

Mbikqyrje+Kolaudim "Rikonstruksion I godines se qendres Sociale "Besa", Barbullush (Nyjet
hidrosanitare)"

Pérmirésimi i kushteve t& banimit pér komunitete t& pa favorizuara+tMbikqyrje+Kolaudim

KRYETARI I BASHKISE

Drejtoria e planifikimit te terfitorj dhe investimeve publike
Ana Shurdha

Drejtoria Ekonon)’r(e e menaxhimit financiar
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Drejtoria Juridike
Marinela Deda




